
Síntese 
10 de janeiro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 7 - Seção 1 -  pág. 70

Diário  Oficial da União - Nº 7 - Seção 2 -  pág. 37

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Processo CNMP nº 0.00.000.001418/2012-86
Requerente: Anônimo

DESPACHO

[…] Desta forma, tendo em vista a manifesta incompetência deste Conselho Nacio-
nal, arquive-se o pedido nos termos do art. 39, § 6º, do Regimento Interno. Dian-
te do caso relatado, encaminhe-se cópia dos autos ao Ministério Público Militar, 
para conhecimento e adoção de providências que entender cabíveis. Publique-se. 
Comunique-se à parte requerente por correio eletrônico.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E
ALMEIDA NOBRE

Procuradora Regional do Trabalho
Secretária-Geral Adjunta do CNMP

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 7, DE 9 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da 
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora Adriana Santos, Promotora de Justiça Mi-
litar, lotada no 4º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, 
para, no exercício do controle externo da atividade policial, acompanhar o Inquéri-
to Policial Militar instaurado por meio da Portaria 043/HCA, de 22 de novembro de 
2012, no Hospital Central da Aeronáutica, com sede na cidade do Rio de Janeiro/
RJ.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 105/2012

Fica declarada vencedora da licitação supracitada, referente ao processo no- 
08160.018555/12, a empresa: AMA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com o valor 
total de R$ 485.300,00

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/01/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 7 - Seção 3 -  pág. 185


